令和７年９月５日

保護者様

豊島区立明豊中学校

 校 長  山本 英行

台風１５号の接近に伴う対応について

 平素より、本校の教育に対しまして、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

  昨日、区よりすぐーる配信がありましたとおり、台風１５号接近により影響を受けるおそれ

があります。

 本校においては、下校時の生徒の安全確保を第一に考え、下記のとおり対応します。

記

１ 本日９月５日（金）の授業について

  午後カット ノーチャイム午前授業 １３：００頃下校といたします。

※部活動は中止となります。

  なお、急な天候の変化により下校時刻の落雷など、万が一危険な状況が想定される場合に

は、下校時刻を遅らせる場合もあり得ますのであらかじめご了承ください。

昨日のすぐーる配信でお伝えしましたとおり、登校時などにおいて台風の影響により、各

ご家庭で登校を遅らせる等遅刻、欠席のご判断、対応をした際には、学校にご一報くださ

い。

２ その他

 (１) 下校後も天候の変化に十分注意をし、風雨が強い場合には、外出を控えるようにしてく

ださい。

 (２) 報道機関から発表される最新の情報にご注意いただき、安全を第一にご判断いただけま

   すようお願いいたします。

 (３) 万が一被害等に遭われた場合には、学校にご一報いただければ幸いです。

                              問い合わせ

                              豊島区立明豊中学校

                              副校長 花谷真理子

                              ０３－３９５６－８１７４